Nadia Iveth Partida Mejorada Fecha de nacimiento: Cédula profesional: Teléfono celular: Correo electrónico:

Formación académica principal

2007-2011: Licenciatura en Derecho

Universidad Veracruzana, Xalapa, Veracruz.

2021-2022: Especialidad en Responsabilidades Administrativas y Sistema Nacional Anticorrupción

Centro de Estudios Superiores en Materia de Derecho Fiscal y Administrativa, del Tribunal Federal de Justicia Administrativa.

2021-2022: Especialidad en Justicia Administrativa

Centro de Estudios Superiores en Materia de Derecho Fiscal y Administrativa, del Tribunal Federal de Justicia Administrativa.

2023-2024: Maestría en Justicia Administrativa

Centro de Estudios Superiores en Materia de Derecho Fiscal y Administrativa, del Tribunal Federal de Justicia Administrativa.

Cédula en trámite

Formación académica complementaria

2016: Curso en Clasificación arancelaria

Tribunal Federal de Justicia Administrativa, Ciudad de México.

2021: Diplomado en Juicio de Amparo

Casa de la Cultura Jurídica de la Suprema Corte de Justicia de la Nación.

2021: Curso-Taller Salas Especializadas

Tribunal Federal de Justicia Administrativa, Ciudad de México.

2022: Seminario Internacional de Derecho Comparado en materia de Anticorrupción 2022 Tribunal Federal de Justicia Administrativa, Ciudad de México.

2022: Curso-Taller de actualización en los sistemas de consulta del Semanario Judicial de la Federación.

Tribunal Federal de Justicia Administrativa, Ciudad de México.

Experiencia laboral

2009-2011: Primera Sala Regional del Golfo del Tribunal Federal de Justicia

Administrativa

Cargo: Prestadora de servicio social

2012 Primera Sala Regional Metropolitana del Tribunal Federal de

Justicia Administrativa

Cargo: Secretaria de Secretario de Acuerdos

2012-2014 Primera Sala Regional Metropolitana del Tribunal Federal de

Justicia Administrativa

Cargo: Oficial Jurisdiccional

2014-2016 Sala Regional del Pacífico del Tribunal Federal de Justicia

Administrativa

Cargo: Secretaria de Acuerdos de Sala Regional

2016- 2016 Sala Regional de Tabasco del Tribunal Federal de Justicia

Administrativa

Cargo: Secretaria de Acuerdos de Sala Regional

2016-2023 Primera Sala Especializada en Materia de Comercio Exterior, del

Tribunal Federal de Justicia Administrativa

Cargo: Secretaria de Acuerdos de Sala Regional

2023-2024 Presidencia del Tribunal Federal de Justicia Administrativa

Cargo: Secretaria de Acuerdos de Sala Superior

2024-febrero 2025 Suprema Corte de Justicia de la Nación

Cargo: Secretaria Auxiliar de Ponencia, Ministra Lenia Batres Guadarrama

Actualmente Suprema Corte de Justicia de la Nación

Cargo: Secretaria de Estudio y Cuenta Adjunta, Ministra Lenia Batres Guadarrama

Referencias Laborales

Suprema Corte de Justicia de la Nación

Dirección: José María Pino Suárez número 2, colonia Centro, alcaldía Cuauhtémoc,

código postal 06060, Ciudad de México.

Teléfono: 5541131000 Ext. 2404

